
 

ASP 'Casa di Riposo Giuseppe Sirch' - Determinazione n. 5 del 19/01/2021 

 

 

AASSPP  ““CCAASSAA  DDII  RRIIPPOOSSOO  GGIIUUSSEEPPPPEE  SSIIRRCCHH””   
Azienda Pubblica Servizi alla Persona 

via Del Klancic, 2 - 33049 SAN PIETRO AL NATISONE (UD) 
Tel. e Fax  0432-727013   e-mail:segreteria@asp-sirch.regione.fvg.it 

c.f. 80011810308 – p.iva 01077510301 
 

 
 
 

Determinazione nr. 5 Del 19/01/2021     
 

Unità Operativa Tecnica Manutentiva 
 

OGGETTO: DITTA PAVAN S.R.L. CON SEDE A PIEVE DI SOLIGO. “RIDUZIONE DI 
CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA NELLE STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI NON 
AUTOSUFFICIENTI”. “RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PER LA RIDUZIONE DEI 
CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA CASA DI RIPOSO “GIUSEPPE SIRCH” DI SAN PIETRO 
AL NATISONE (UD)”. AGGIUDICAZIONE SERVIZIO PER PRESENTAZIONE DI UNA 
CERTIFICAZIONE CHE ATTESTI LA VERIFICA SUL POSTO DEL SISTEMA DI MISURA E IL 
RILASCIO DEL RAPPORTO DI VERIFICA FISCALE RELATIVI ALL’IMPIANTO 
FOTOVOLTAICO - CIG: Z0A3036201  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
VISTE: 
- la deliberazione del consiglio di amministrazione n. 25 del 17/12/2020, esecutiva, avente all’oggetto 

“Approvazione Bilancio di Previsione anno 2021”; 
- la deliberazione del consiglio di amministrazione n. 26 del 17/12/2020, esecutiva, avente all’oggetto 

“Approvazione PEG anno 2021”; 

- la determina n. 118 del 03/10/2019 con la quale si individuano i Responsabili dei Servizi e degli 
Uffici; 

- la determina con n. 52/2017 con la quale, relativamente ai lavori in oggetto, è stato nominato 
Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. il dipendente 
dell’Ente geom. Roberto Lavarone, a cui è stata demandata la cura di tutti gli adempimenti previsti 
dalla normativa del settore; 

PREMESSO: 
- che all’ASP “Casa di riposo Giuseppe SIRCH” di San Pietro al Natisone (UD) con Decreto di 

concessione della Regione Friuli Venezia Giulia è stato concesso un finanziamento di € 
995.000,00.- per l’“Efficientemento energetico ASP “Casa di riposo Giuseppe SIRCH”; 

- che con delibera n. 2/2018 del 22/03/2018, immediatamente esecutiva, è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo dell’intervento denominato “MIC: 27348. POR FESR 2014-2020 – ASSE 3 – 
ATTIVITÀ 3.1.B.2. – “RIDUZIONE DI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA NELLE 
STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI. 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PER LA RIDUZIONE DEI CONSUMI DI ENERGIA 
PRIMARIA CASA DI RIPOSO “GIUSEPPE SIRCH” DI SAN PIETRO AL NATISONE (UD)”; 



 

ASP 'Casa di Riposo Giuseppe Sirch' - Determinazione n. 5 del 19/01/2021 

- che con delibera n. 11/2018 del 12/07/2018, immediatamente esecutiva, si è preso atto 
dell’aggiornamento al progetto definitivo-esecutivo dell’intervento denominato “MIC: 27348. POR 
FESR 2014-2020 – ASSE 3 – ATTIVITÀ 3.1.B.2. – “RIDUZIONE DI CONSUMI DI ENERGIA 
PRIMARIA NELLE STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI. 
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PER LA RIDUZIONE DEI CONSUMI DI ENERGIA 
PRIMARIA CASA DI RIPOSO “GIUSEPPE SIRCH” DI SAN PIETRO AL NATISONE (UD)”; 

- che con determina n. 83 del 04/09/2018, i lavori denominati “MIC: 27348. POR FESR 2014-2020 – 
Asse 3 – Attività 3.1.b.2. – “Riduzione di consumi di energia primaria nelle strutture residenziali per 
anziani non autosufficienti”. “Riqualificazione energetica per la riduzione dei consumi di energia 
primaria Casa di riposo “Giuseppe SIRCH” di San Pietro al Natisone (UD)” - Appalto n. 2 
“FOTOVOLTAICO – SOLARE TERMICO – TERMICO”, alla ditta NOBILE IMPIANTI S.r.l. con 
sede a San Giorgio di Nogaro (UD); 

- che con determina n. 112 del 20/10/2020 sono stati approvati gli atti di contabilità relativi allo stato 
finale dei lavori e la relazione di accompagnamento al conto finale e il certificato di regolare 
esecuzione dei lavori, redatti in data 30/09/2020 dal Direttore dei Lavori ing. Arturo Busetto, per 
l’opera denominata “MIC: 27348. POR FESR 2014-2020 – Asse 3 – Attività 3.1.b.2. – “Riduzione di 
consumi di energia primaria nelle strutture residenziali per anziani non autosufficienti”. 
“Riqualificazione energetica per la riduzione dei consumi di energia primaria Casa di riposo 
“Giuseppe SIRCH” di San Pietro al Natisone (UD)” - Appalto n. 2 “FOTOVOLTAICO- SOLARE 
TERMICO -TERMICO”; 

CONSIDERATO che a lavori di realizzazione dell’impianto fotovoltaico sono conclusi, e considerato 
che lo steso ha una produzione superiore al 20 kW, vi è la necessità di assolvere a degli adempimenti 
con l’Agenzia delle Dogane quali la presentazione di una certificazione che attesti la verifica sul posto 
del sistema di misura e il rilascio del Rapporto di verifica fiscale; 
RITENUTO di procedere in tal merito interpellando un operatore economico del settore autorizzato a 
eseguire verifiche di gruppi di misura a fini fiscali;  
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2 – lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei 
contratti pubblici” che prevede che le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore a € 40.000,00.- mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

RICHIAMATO l’art. 1, cc. 502 e 503, della Legge di stabilità 208/2015 che elimina l’obbligo di 
ricorso al Mercato Elettronico per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad € 1.000,00.-; 
INTERPELLATO la ditta PAVAN S.r.l. a Pieve di Soligo (TV) in via Sernaglia n. 376/4, c.f. e p.IVA 
04845970260, la quale è disponibile a fornire le prestazioni richieste per un importo di € 640,00.- oltre 
all’IVA del 22% per complessive € 780,80.- come da preventivo ns. prot. n. 112 del 18/01/2021; 

VISTA la disponibilità del cap. 173 del Bilancio 2021 “Servizio di amministrazione – spese varie”; 
ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi del Responsabile del procedimento e dei 
titolari degli Uffici competenti così come previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990n e succ. mod. ed 
int.; 
VISTA la L.R 11/12/2003, n. 21; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 

D E T E R M I N A 



 

ASP 'Casa di Riposo Giuseppe Sirch' - Determinazione n. 5 del 19/01/2021 

 
- DI FARE integralmente proprie le premesse di cui al presente atto e sulla base delle stesse: 
1 - DI AFFIDARE alla ditta PAVAN S.r.l. a Pieve di Soligo (TV) in via Sernaglia n. 376/4, c.f. e 
p.IVA 04845970260, le prestazioni necessarie per assolvere agli adempimenti con l’Agenzia delle 
Dogane quali la presentazione di una certificazione che attesti la verifica sul posto del sistema di 
misura e il rilascio del Rapporto di verifica fiscale relativi all’impianto fotovoltaico di circa 80 kW 
installato presso la Casa di Riposo “G. SIRCH” di San Pietro al Natisone, per un importo di € 640,00.- 
oltre all’IVA del 22% per complessive € 780,80.- come da preventivo ns. prot. n. 112 del 18/01/2021; 

2. – DI IMPUTARE la spesa complessiva di euro 780,80 sui capitoli di seguito elencati:   
Eserc Cap Descrizione Art EPF CodRif E/S Importo Soggetto Note 
2021 173 Servizio di 

ammin istrazione - 
spese varie 

0 2021 1030803 S 780,80 PAVAN SRL   
cod.fisc. 
04845970260/p.i. IT  
04845970260 

  

 
 3) DI DARE atto che il CIG di riferimento per l’affidamento in oggetto è il seguente: Z0A3036201; 
 
 
 
 
 
S.Pietro al Natisone, 19 gennaio   2021 
 
 Il Responsabile  
 F.to Roberto Lavarone 
 
 



 

ASP 'Casa di Riposo Giuseppe Sirch' – Determina n. 5 del 19/01/2021 

 

 

AASSPP  ““CCAASSAA  DDII  RRIIPPOOSSOO  GGIIUUSSEEPPPPEE  SSIIRRCCHH””   
Azienda Pubblica Servizi alla Persona 

via Del Klancic, 2 - 33049 SAN PIETRO AL NATISONE (UD) 
Tel. e Fax  0432-727013   e-mail:segreteria@asp-sirch.regione.fvg.it 

c.f. 80011810308 – p.iva 01077510301 
 

 
 
  
  

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

5 19/01/2021 Unità Operativa Tecnica 
Manutentiva 19/01/2021 

  
  

OGGETTO: DITTA PAVAN S.R.L. CON SEDE A PIEVE DI SOLIGO. “RIDUZIONE DI CONSUMI DI ENERGIA 
PRIMARIA NELLE STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI”. 
“RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PER LA RIDUZIONE DEI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA CASA DI 
RIPOSO “GIUSEPPE SIRCH” DI SAN PIETRO AL NATISONE (UD)”. AGGIUDICAZIONE SERVIZIO PER 
PRESENTAZIONE DI UNA CERTIFICAZIONE CHE ATTESTI LA VERIFICA SUL POSTO DEL SISTEMA DI 
MISURA E IL RILASCIO DEL RAPPORTO DI VERIFICA FISCALE RELATIVI ALL’IMPIANTO FOTOVOLTAICO - 
CIG: Z0A3036201  
  

  
  
  
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento 
di Contabilità dell’Azienda. 

  IL  RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  F.to Dott.ssa Nadia Uliana 
  
Riferimento pratica finanziaria : 2021/2 
IMPEGNO/I N° 3/2021 
 
  
 
  



 

ASP 'Casa di Riposo Giuseppe Sirch' - Determinazione n. 5 del 19/01/2021 

 

 

AASSPP  ““CCAASSAA  DDII  RRIIPPOOSSOO  GGIIUUSSEEPPPPEE  SSIIRRCCHH””   
Azienda Pubblica Servizi alla Persona 

via Del Klancic, 2 - 33049 SAN PIETRO AL NATISONE (UD) 
Tel. e Fax  0432-727013   e-mail:segreteria@asp-sirch.regione.fvg.it 

c.f. 80011810308 – p.iva 01077510301 
 

 
 
  
  

N.RO DETERMINA DATA Proposta da data ESECUTIVITA’   

5 19/01/2021 Unità Operativa Tecnica Manutentiva 19/01/2021 

  
  

OGGETTO: DITTA PAVAN S.R.L. CON SEDE A PIEVE DI SOLIGO. “RIDUZIONE DI 
CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA NELLE STRUTTURE RESIDENZIALI PER 
ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI”. “RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PER LA 
RIDUZIONE DEI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA CASA DI RIPOSO “GIUSEPPE 
SIRCH” DI SAN PIETRO AL NATISONE (UD)”. AGGIUDICAZIONE SERVIZIO PER 
PRESENTAZIONE DI UNA CERTIFICAZIONE CHE ATTESTI LA VERIFICA SUL 
POSTO DEL SISTEMA DI MISURA E IL RILASCIO DEL RAPPORTO DI VERIFICA 
FISCALE RELATIVI ALL’IMPIANTO FOTOVOLTAICO - CIG: Z0A3036201  
  
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
  
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa 
all’Albo Pretorio il 19/01/2021 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 03/02/2021. 
  
Addì 19/01/2021 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
  F.to Dott.ssa Nadia Uliana 
  
__________________________________________________________________________ 
  
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale 


	Azienda Pubblica Servizi alla Persona
	DATA ESECUTIVITA’  
	DATA
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: DITTA PAVAN S.R.L. CON SEDE A PIEVE DI SOLIGO. “RIDUZIONE DI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA NELLE STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI”. “RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PER LA RIDUZIONE DEI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA CASA DI RIPO...
	data ESECUTIVITA’  
	Unità Operativa Tecnica Manutentiva
	19/01/2021

	DATA
	Proposta da

	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: DITTA PAVAN S.R.L. CON SEDE A PIEVE DI SOLIGO. “RIDUZIONE DI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA NELLE STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI”. “RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA PER LA RIDUZIONE DEI CONSUMI DI ENERGIA PRIMARIA CASA DI RIPO...

